#### KILKENNY.

William Marshall, Earl of Pembroke, conferred various privileges upon his burgesses of Kilkenny (*temp.* Henry III):—  
 'Nulli mercatori extranio liceat discicionem pannorum facere vel tabernam vinorum habere in villa kylkenn' nisi per quadraginta dies, et si amplius hujusmodi [habere voluerit,] tantum [? tunc] faciat per communionem Burgensium ad proficuum ville [quod] remaneat. . . . Item liceat Burgensibus meis Gyldam mercatoriam & alias gildas habere & suos scotenos<sup>1</sup> cum omni libertate ad ipsos spectante, sicut consuetudo est aliarum bonarum villarum,' etc.—(*Chartae, etc. Hiberniae*, 34.)<sup>2</sup>

<sup>1</sup> This clause (*totidem verbis*) occurs in several Irish charters. See *Chartae Hiberniae*, 37, 39, 47, 84, and P. Gale, *Inquiry into Corp. System*, p. xii. 'Scotenos' seems to be a grant of the same privilege 'as 'hansam' or 'hansas' in the English charters.

<sup>2</sup> Cf. P. Gale, *Inquiry into Corporate System of Ireland*, App. No. 7.

The following and many other privileges and old usages of the KILKENNY. town were confirmed by Richard II in 1383;—‘Item elegi debent annuatim circa festum sancti michaelis in dicta villa duo prepositi de Chepmenesild ad faciendum que ad illum officium pertinent, & ipsi prepositi cognoscere debent coram eis de metis & bundis factis in dicta villa inter vicinum et vicinum<sup>1</sup>, et si qui inde coram eis convicti fuerint per presentacionem vel ad sectam partis amerciamentur, & misericordia illa est quinque solidi, & illud amerciamentum vertatur in usum dicte ville. Item prepositi dicte ville habere debent correccionem de assisa panis & servicie & correccionem inde facere quociens defectus invenire contigerit, videlicet, per amerciamentum & penam pillorii juxta formam statuti inde editi. . . . Item clamant quod omnes laboratores, Furnitores, Cissores, Sutores, Fullones, Textrices, braceatores, pandaxatores & ceteri operarii & omnes Artifices infra metas ville manentes corrigantur per fines & amerciamenta coram Superiori & Prepositis ejusdem ville & non coram aliis; et illi fines & amerciamenta dividantur, videlicet, quorum medietas domino ville & alia medietas Superiori & Communitati ejusdem ville. Item clamant quod nullus forincecus seu extraneus mercator, cujuscumque condicionis fuerit, ad villam predictam tempore quocumque veniens cum mercimoniis suis, videlicet, ferro, sale & vino & aliis mercimoniis, habeat potestatem, nisi per licenciam Superioris & Burgensium ville predictę, dicta mercimonia vendicioni exponere; et si aliqua mercimonia predicta exponere vendicioni vel tabernam vinorum facere voluerint contra voluntatem Superioris et Burgensium dicte ville, quod illa mercimonia & vina sunt forisfacta dictis Superiori et communitati dicte ville, et predicti Superior et Burgenses habeant potestatem predicta forisfacta recipiendi & in usum dicti ville expendendi sine aliqua calumpnia cujuscumque Judicis. . . . Item clamant quod nulli extranii mercatores habeant potestatem aliquas pellas

<sup>1</sup> This is the function of the Dean of Gild in Scotland. In only one other charter (those of Scotland excepted) do I find this peculiar clause, i. e. in the charter of 13 Richard II to New Ross, confirming many old privileges granted in the time of Henry III.—*Chartę Hibernię*, 85.

KILKENNY. friscas emere infra metas ville nisi per licensiam Superioris & Communitatis, etc.—(*Ibid.*, 80-82.)

## LEICESTER.

Robert, Earl of Mellent, bestowed the Gild upon his town of Leicester (1107-1118):—‘R. Comes de Mell’ R. pint’ [?Pincerne] atque omnibus baronibus suis Francigenis atque Anglicis tocius sue terre Anglie salutem. Sciatis me concessisse mercatoribus meis Leyc’ gildam eorum mercatorum cum omnibus consuetudinibus quibus [i. e. quas] tenuerunt in tempore regis Willielmi et regis Willielmi filii eius et modo in tempore Henrici Regis. Teste R. filio Alcitilli.’—(*Leic. Archives, Borough Charters, etc.*, fol. 68.)

His son, Robert Bossu, who died in 1168 or 1169, allowed the burgesses to hold the town of him at the old rate with an increment of £8. They were not to plead outside the town, but only at their portmanmote, and were to have their Gild Merchant. ‘Concedo etiam eis tenere gildam suam mercatoriam, sicut melius umquam tenuerunt tempore patris mei.’—(*Gent. Magaz.*, 1851, vol. 35, p. 263.) He also granted them the following:—‘Robertus comes Leycestrie Radulpho vicecomiti et omnibus baronibus et hominibus suis Francigenis et Anglicis salutem. Sciatis quod ego et uolo et concedo quod burgenses mei de Leycestria teneant omnes consuetudines suas bene et in pace et honorifice et quiete in Gilda et in omnibus aliis consuetudinibus, sicut eas umquam melius et quietius et honorificentius de patre meo tenuerint. Testibus,’ etc.—(*Rep. MSS. Com.* 1881, p. 404.)

The subjoined charter was probably granted by Robert Bossu or by his father:—‘R. Comes Leycestrie omnibus fidelibus . . . [a blank] Anglie salutem. Sciatis me concessisse omnibus burgensibus meis leycest’ guildam marcatoriam cum omnibus consuetudinibus quas habebant in tempore patris mei et antecessorum meorum. Precipio ut bene et honorifice et quiete teneant ut unquam melius. Testibus, R. pint’, G. Turuill’, Ric. Magistro.’—(*Leic. Archives, Borough Charters, etc.*, fol. 67.)

The town archives of Leicester contain many valuable Gild LEICESTER. Rolls<sup>1</sup>, extending from 8 Richard I to 4 Richard II. The oldest Roll begins thus: 'Isti intrauerunt in Gildam mercatoriam die Sancti Dionisii proxima post aduentum Comitis in Angliam post deliberacionem suam de captiuitate sua in Francia [1197], scilicet.' The third membrane of this Roll is headed: 'Isti sunt qui intrauerunt Gildam Mercatoriam die Martis primo post ascensionem domini anno primo post coronacionem Domini Regis Johannis.' In the year 1197 about 60 persons were enrolled, and in the four succeeding years 28, 111, 24 and 36 respectively. Subjoined are a few entries selected from the two earliest membranes (1197-1198):—

'Walterus de Nichol'; eius plegii, Wilke Waterman, Robertus de Burg; quietus de introitu et de hansis.

Robertus de Burch xx.*d.*; eius plegii, Wilke Waterman ['taurus' in the margin].

Willielmus homo Walteri le Mercer iii.*s.* viii.*d.*; eius plegii, Robertus le Pot'; quietus de introitu et de ansis et de tauro et de omnibus rebus.

Johannes de Knapetoft; quietus de introitu et de hans et de tauro.

Walterus filius Rogeri; eius plegii, Rogerus pater eius, Ricardus filius Rogeri; quietus de introitu et de hansis et de omnibus rebus.

Wilke Onquom; quietus de toto; plegii sui, Warinus de Corstona, Aco de Vunch'; quietus de introitu et de ansis per totam Angliam.

Johannes filius Bald'; non inuenit plegios quia quietus de omnibus pro iii. sol.

Willielmus de Arington' ii. sol. pro tauro, et debet iii. sol. ad proximam Marwinspeche, et quietus pro omnibus (?).

Johannes Auenar' viii.*d.*; quietus de tauro et de omnibus rebus.

Radulphus filius Jocelini habet sedem patris sui.

<sup>1</sup> Cf. Rep. MSS. Com. 1881, p. 404, which, however, gives a very meagre description of the contents of these important records.

LEICESTER.

Simon cum Barba habet sedem patris sui.

Henricus Morkor dedit iii.s. ; plegii sui ; et quietus de hansis et de omnibus<sup>1</sup>.

Most of those admitted made a payment and presented two sureties. Among the names entered in the years 1200 and 1201 are William the stabler, Peter the carpenter, Osburn the farrier, Adam the miller and Gerald the baker. The Gild Rolls also contain the judicial proceedings of the Fraternity ; but its jurisdiction was confined to mercantile affairs.

Besides paying the entrance fees and finding two pledges or sureties for the fulfilment of his obligations, the new member took an oath of fealty to the Gild :—

'Le serment de ceux qentrunt la Gyld.—Ceo oÿetz vos meÿr et vos freres de la Gylde qe ieo leaument les leÿs de la Gylde tendray, et ma Gylde bien en totes eschoses sueray, et ou [i.e. oue] mes freres de la Gylde ou qe ieo soÿe escoteray, sur le fee le Euesqe ou . . . [a blank ; supply 'deinz la fraunchise']. Et qe ieo garniray mon mair et le bone gentz de la commune, si ieo sasche nul home qe marchaunde deinz la fraunchise qe soit able dentrer la Gyld. Et qe ieo serray obedient et suaunt al comaundement del mair et a ses somounes, et les fraunchises et les bones custumes de la vile a mon poeer meÿnteneray. Si deux me ayde et ses seÿnz. Amen.'—(*Leic. Archives, Borough Charters, etc.*, fol. 10.)

The above is in the handwriting of the thirteenth century. The same oath in English was used in the fifteenth century :—

'The Oath of them that enter into the Chapman Gild.—This hear you, Mayor and ye Brethren of the Gilde, that I truly the customs of my Gilde shall lawfully hold, and my Gild in all things serve. I shall lote and scot with my brethren of the Gild, whether I dwell in the town frauncheses, or in the Bishop Fee, or in any other place. Also I shall warne Mr. Mayor and the good folks of the town if I know any man that merchandizeth within the fraunches of this town, that been able to enter into

<sup>1</sup> For various other entries see Thompson, *Munic. Hist.*, 51-52, *Hist. of Leic.*, 53-54, 61.

the Chapman Gilde. And also I shall be obedient and ready LEICESTER.  
at Mr. Mayor's commandement and sommons; and the good  
customs and fraunchisses of this town to my power I shall main-  
tain, as God me help and all Saynts.'—(*Nichols, Co. of Leic.*, i. 377.)

'Anno regni Regis Henrici filii Regis Johannis XL quarto die A.D. 1260.  
Jouis proxima ante diem sancti valentini mense ffebruarii, com-  
muniter fuit prouisum et concessum per communitatem Gylde,  
quod omnes qui sunt in eadem Gylda possunt libere et sine aliqua  
occasione emere a quibuscumque voluerint lanam, prout melius  
poterunt, per vellera seu per pondus et stateram; et quod poterunt  
partiri desuper lucro cum omnibus a quibus mutuo receperint  
denarios ad medietatem seu ad terciam partem seu ad quartam  
partem supradicti<sup>1</sup> lucri, prout melius potuerit conueniri inter ac-  
comodantes et mutuo recipientes; et quod accomodatores pote-  
runt adiuuare illos quibus suos denarios ad marcandisas emendas  
[accomodauerunt], vbicunque voluerint extra villam Leyc', sic ta-  
men quod accomodatores qui fuerint extra ipsam Gyldam non se  
intromittent aliquo modo de ipsis marcandisis in villa Leyc' neque  
de denariis inde recipiendis per manus mercatorum extraneorum  
quibus ipse mercandise fuerint vendite. Et nullus eorum qui  
fuerint in Gylda vendet mercandisas alicuius qui fuerit extra  
Gyldam, nisi idem venditor prius emerit fideliter et pure ipsas  
mercandisas. Et nullus eorum qui fuerint in Gylda ibit per  
patriam cum mercatoribus extraneis ad docendum seu ad iu-  
uandum illos ad marcandisas emendas ad detrimentum Gylde;  
et si quis eorum qui fuerint in Gylda venerit contra istam prou-  
isionem, amittet Gyldam suam. Et si aliquis de Leyc' qui fuerit  
extra Gyldam eat per patriam cum mercatoribus extraneis ad illos  
docendos seu adiuuandos ad marcandisas aliquas emendas ad de-  
trimentum Gylde, prohibeatur illi introitus Leyc' per vnum annum  
et diem vnum.'—(*Borough Charters, etc.*, fol. 41.)